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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان 

استان می رساند.

شهرداری

  از شهرداری می خواهیم سری هم به 
بازارچه شهید آستانه پرست بزند. زائران از 
اسکان ناراضی، کسبه ناراضی، 10سال است 

در انتظار بودجه برای بازسازی هستیم.
  از شهرداری و سازمان ترافیک درباره   
طرح عملیات خروجی بولوار تلویزیون که 
موجب کاهش ترافیک و سهولت رانندگی در 

آن خیابان شده، تشکر و قدردانی می کنیم.
  باید تشکر کنم  از شهرداری محترم که 
واقعا زحمت کشیدند خیابان بین عباس آباد و 

طبرسی شمالی را درست و به سازی کردند.
  به گفته آقای مهدی پناه چهارمیلیون 
من کارت دست مردم هست که فعال نیست. 
اگر هرکدام فقط هزار تومان، تاکید می کنم 
هزار تومان مانده شارژ داشته باشند، 
چهارمیلیارد پول مردم دست شهرداری 
است. آن وقت برای شارژ حضوری از مردم 

کارمزد می گیرند.
  چرا متأسفانه گلایه شهروندان مناطق کم 
برخوردار و پایین شهر مثل  مناطق4 
و5شهرداری از سم پاشی نشدن درختان به 

نتیجه ای نمی رسد؟

شهرستان ها

  سال گذشته شهرداری دستور آسفالت 
خیابان 20متری شرقی شهرک حکمت 
بجنورد را داد اما متاسفانه همچنان چشم 

انتظار آسفالتیم.

متفرقه

 ماه رمضان از راه رسید ولی آموزش و 
پرورش ناحیه شش، حقوق ما مربیان ضمن 
خدمت را واریز نکرد تا بلکه بتوانیم برای 

خانواده خرید مختصری انجام دهیم.
  جمعه ظهر شاهد آژیر آمبولانسی با بیمار 
در ترافیک خروجی بولوار نمایشگاه به بولوار 
وکیل آباد بودم که به علت شاهکار راه سازی و 
عرض کم، هیچ فضایی برای عبور نبود و همراه 
بیمار و راننده آمبولانس مستاصل مانده بودند.
  ظاهرا شورای شهر کرایه تاکسی ها را 20 
درصد گران کرده اما قبل از این که این مصوبه 
ابلاغ شود، بعضی تاکسی ها سر خود گران 

کرده اند؛ آن هم نه 20 درصد که صد در صد. تا 
دیروز از میدان ملک آباد تا چهار راه استانداری 
با هزار و پانصد تومان می رفتم اما امروز راننده 
تاکسی با اصرار از من سه هزار تومان کرایه 

گرفت. این چه وضعی است؟
  پارسال زمان پخش فوتبال یک بار 
درقرعه کشی ستاره نمی دانم چی شرکت 
کردم، تا همین دیروز روزی 500تومان روی 
قبض تلفنم اضافه می شد!  لطفا این موضوع 

را که چندان هم تازه نیست، پیگیری کنید.
 ما اهالی فردوسی 13 از تردد خودروهای 
سنگین و حتی لودر از این کوچه که روبه روی 
سه راهی واقع شده، عاجز شدیم. علاوه بر 
خطرات برای فرزندان مان، آلودگی صوتی هم 
امان مان را بریده. عاجزانه از راهنمایی و 
رانندگی خواهشمندم به فکر علاج باشند. 
حتی به یک تابلوی ورود وسایل سنگین ممنوع 

هم راضی هستیم.
  خط اتوبوس 1/13 روزهای یک شنبه دیر 

به دیر می آید، لطفا رسیدگی کنید.
  رفته بودیم یک شنبه بازار بولوار مجیدیه و 
چون هوا آفتابی و گرم بود، خیلی ها به ویژه بچه 
ها گرمازده شدند و همه آب به صورت خود می 
زدند. خب چرا یک سایه بان و نیمکت و آب 

سردکن نمی گذارند؟
 از این که مطالبی همچون انتقاد به 
بیمارستان دکتر شیخ و این که پزشک باید 
برای بیمار وقت بگذارد، چاپ می کنید 
سپاس گزارم. انگار تازه به فکر مردم 

افتادید.
  خراسان عزیز! در بیمارستان فوق 
تخصصی چشم خاتم الانبیاء نیز شب ها از 
متخصص چشم خبری نیست. لطفا بررسی 

کنید.
  چند ماه پیش برای نبودن متخصص در 
شیفت شب بیمارستان اکبر پیام دادم پیگیری 
نشد، حالا بعد از چند ماه این واقعیت با گزارش 
سرزده خراسان، حداقل در بیمارستان 

دکترشیخ تایید شد.
  چرا نیروی انتظامی با موتور سواران تک 
چرخ زن حاشیه وکیل آباد که باعث مزاحمت 
علنی و تصادف عمدی می شوند، برخورد 

قاطع نمی کند؟ 
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آتش نشانی هشدار دا د:

 2156 ساختمان ناایمن در مشهد
موج هشدار درباره شرایط غیراستاندارد ساختمان های ناایمن در شهرهای بزرگ و خطراتی 
که به واسطه این ساختمان ها، شهروندان را تهدید می کند، هر از گاهی و معمولا پس از یک حادثه 
دلخراش به راه می افتد اما متاسفانه با گذشت زمان به دست فراموشی سپرده می شود تا حادثه 
بعدی! شهرمشهد هم، جزو شهرهایی است که ساختمان هایش از چند نظر مستعد ناامنی و 
خطرپذیری است که از جمله این مخاطرات می توان به زلزله، آتش سوزی، فرونشست زمین و سیلاب 
اشاره کرد.  بنا بر اعلام کارشناسان، 70 درصد مساحت شهر مشهد در معرض خطر زلزله، سیلاب و 

فرونشست قرار دارد و فارغ از این، ساختمان های زیادی به لحاظ بهره مند نبودن از استانداردهای 
سازمان آتش نشانی، در صورت وقوع یک حادثه، خسارت ها و ویرانی های زیادی در پی خواهند 
داشت. هرچند رسانه ها، از جمله خراسان رضوی، هرچندوقت یک بار به بررسی شرایط و ارائه 
آمار و ارقام درباره تعداد ساختمان های ناایمن کلا ن شهر مشهد می پردازد اما امروز نگاه دوباره ای 
داریم به جدیدترین آمار و دسته بندی های ساختمان های ناایمن شهر که هشدار و تلنگر دوباره ای 

است به مردم و مسئولان مربوط، برای توجه بیشتر و اصلاح شرایط.

خلأقانونی، مانع 
ایمن ماندن 

ساختمان ها 
»غامحسین  دوم  آتشپاد 
ــاون آموزش و  ــعـ حاجی زاده« مـ
پیشگیری سازمان آتش نشانی 
با  گفت وگو  در  مشهد، 
خراسان رضوی، مهم ترین دلیل 
وجود ساختمان های ناایمن در مشهد 
را خلأ قانونی ذکر می کند و می گوید: 
»هم اکنون، تمامی ساختمان های 
شهر مشهد برای دریافت پایان کار 
از سوی شهرداری و بهره برداری 
از ساختمان، باید گواهی ایمنی 
ساختمان داشته باشند، اما 
متاسفانه پس از گرفتن مجوز و 
گواهی ایمنی، دیگر الزامی برای 
ــط ساختمان  ــرای ــی مجدد ش ــررس ب
ــی وجود  ــن ــم ــد گواهی ای ــدی ــم و ت
ندارد و مثا وقتی 10 سال از عمر 
یک ساختمان می گذرد و احتمال 
ازکارافتادگی امکانات ایمنی آن 
بسیار بالاست، هیچ قانونی برای 
ــه مجدد مردم به منظور  ــع ــراج م
ــافت گواهی ایمنی از مراجع  دری
ــاح و هیچ ضمانت قانونی و  ذی صـ
اجرایی برای ایمن ماندن ساختمان 

ها در ایران، وجود ندارد.«

اماکن کهن اما 
ناایمن مشهد

ــازار مرکزی 1 و 2  ــاور، بـ مجتمع زیست خـ
مشهد، بازار رضا)ع( و سرای عزیزا...اف 
از جمله اماکن کهنی هستند که سال ها 
قبل، براساس ضوابط ایمنی شهرداری 
وقت، مواردی را رعایت و پایان کار ایمنی 
دریافت کردند اما سال هاست که برای 
ارتقای سطح ایمنی خود، هیچ اقدام جدیدی 
ــا را به  انجام ندادند و هیچ قانونی، آن ه

ارتقای ایمنی شان ملزم نمی کند.

هتل های ناایمن
تعداد زیادی مرکز اقامتی و هتل، از 
ــع در خیابان  ــ ــارس واقـ ــ جمله هتل پـ
امام خمینی)ره(، جزو ساختمان های 

ناایمن مشهد هستند.

1605
1605 ساختمان در شهر مشهد، در حال 
بهره برداری است، قبل از این که پایان کار 
و گواهی نامه تایید ایمنی دریافت کرده 

باشند.

156
تا کنون 156 اخطاریه از سوی سازمان 
آتش نشانی برای مالکان ساختمان های 
ناایمن ارسال شده و باید در مهلت قانونی، 

به ایمن سازی ساختمان اقدام کنند.

 2156
ساختمان 

ناایمن در شهر
امسال، 2156 ساختمان که براساس 
استانداردهای سازمان آتش نشانی، ناایمن 
به حساب می آیند، در مشهد شناسایی شده 
است. ساختمان های مستعد حادثه که از 
امکاناتی نظیر عرض استاندارد پله، راه های 
خروج  و سیستم های اعام و اطفای حریق 

بهره مند نیستند.

140
به رغم  شهر،  مرتبه  بلند  ساختمان   140
ــاده از خدمات آموزشی سازمان  ــف ــت اس
آتش نشانی، هنوز تاییدیه ایمنی دریافت 

نکرده اند.

14320
14320 تاییدیه ایمنی ساختمان، در سال 
97 برای ساختمان های شهر مشهدتوسط 

سازمان آتش نشانی صادر شده است.

70
ساختمان های ساخته شده از سال 70 
به بعد در مشهد، به طور معمول به لحاظ 
استحکام در برابر زلزله استاندارد هستند 
و عمده سختگیری ها در زمینه ایمن سازی، 

به آمادگی در برابر حریق برمی گردد.

آمار و اطاعات به نقل از: 
معاونت فنی نظام مهندسی ساختمان 

خراسان رضوی
معاون آموزش و پیشگیری سازمان 

آتش نشانی مشهد
کمیسیون عمران و شهرسازی شهرداری مشهد

ساختمان ایمن، چه 
ویژگی هایی دارد؟

قبل از هرچیز باید بدانیم ساختمان 
ــی دارد.  ــ ــای ــ ــی ه ــ ــژگ ــ ــه وی ــ ــن چـ ــ ــم ــ ای
»مهندس ذوقی«، معاونت فنی 
ــان نظام مهندسی ساختمان  ــازمـ سـ
ــوی، در گفت وگو با ما و  ــان رض ــراس خ
می گوید:  ایمن  ساختمان  تعریف  در 
»ویژگی های ساختمان ایمن و 
ــدارد، یک مبحث گسترده،  ــانـ ــتـ اسـ
شامل 22 مبحث مقررات ملی است 
که هر بند، به بُعدی از باید و نبایدهای 
ساخت یک بنا مثل ضوابط گودبرداری، 
استحکام بنا، کیفیت ساخت و ساز 
و... می پردازد. به عنوان مثال بند 3 
و 4، درباره ویژگی های یک ساختمان 
استاندارد در زمینه ایمنی و خدمات 
ــاره  آتش نشانی است. بند 15 دربـ
شرایط صحیح ایجاد تاسیسات برقی 
و بند 17 درباره باید و نبایدهای ایجاد 
ــر مجموع  شبکه گازرسانی است. اگ
22بند این ضوابط در ساخت یک بنا 
رعایت شود، شهرداری به مالک بنا یک 
تاییدیه ایمنی ساختمان و پایان کار اعطا 
می کند. طبیعتا هر ساختمانی که فاقد 
هر یک از این 22قانون باشد یا در گذر 
زمان، استانداردهای ذکر شده در این 
22مبحث را از دست بدهد، به شکلی 

ساختمان ناایمن خوانده می شود.«

35
جمله  از  ــد  ــهـ ــشـ مـ ــان  ــ ــت ــارســ ــمــ ــ ــی ــ ب  35
بیمارستان های امام رضا)ع( و قائم)عج(، 
فاقد تاییدیه ایمنی از سوی سازمان 

آتش نشانی هستند.

1000
1000 ساختمان از کل ساختمان های 
ناایمنِ شناسایی شده، در شرایط بحرانی 
قرار دارد که باید هرچه سریع تر، برای 

ارتقای ایمنی شان اقدام کرد.

206
206 مجتمع تجاری و بازار و پاساژ در شهر 
مشهد، ناایمن هستند و حداقل های ایمنی 

هم در آن ها رعایت نشده است.

 سازمان اتوبوسرانی

  در پاسخ به پیام شهروند محترم مندرج در شماره 
20078 مورخ 97.1.31 با موضوع »چرا اتوبوس 
های خط 83 و 84 سرویس دهی خوبی ندارند و 
همیشه دیر می آیند؟ لطفا رسیدگی کنید.« به 
استحضار شهروند محترم می رساند، خط 83 با 
11دستگاه اتوبوس و خط 84 با 9 دستگاه اتوبوس 
و میانگین سرفاصله 10دقیقه )15دقیقه در ساعات 
غیرپیک( در حال سرویس دهی به شهروندان محترم 
است، لیکن به دلیل نبود مسیر ویژه برای اتوبوس ها 
و ترافیک های سنگین، به ویژه در هسته مرکزی 
شهر، گاهی سرفاصله خطوط افزایش می یابد. با این 
حال هماهنگی لازم با مسئول خط برای دقت در 

رعایت سرفاصله ها صورت پذیرفت. در پایان از 
شهروند محترم تقاضا می شود در صورت افزایش 
سرفاصله در مسیر خط، مراتب را با ذکر مشخصات 
دقیق )تاریخ، بازه زمانی و ایستگاه محل انتظار( به 
شماره تلفن 33235 اداره بازرسی سازمان اعلام 

کنند تا امکان رسیدگی دقیق تر فراهم باشد.

 پلیس راهور

با احترام، در پی درج مطلبی با عنوان »پارک 
خودروهای سنگین در هدایت 35« ضمن تشکر از 
احساس مسئولیت شهروندان محترم، اعلام می 
کند: مراتب را به راهور مشهدمقدس و ایستگاه 
مربوط اعلام کنند تا برای اعزام تیم های گشتی به 

صورت مستمر به بولوارهدایت، نبش هدایت 35 و 
اعمال قانون خودروهای سنگین اقدام کنند.

شهرداری منطقه 10

بااحترام در پاسخ به مطلب »پیاده روی قاسم آباد 
منطقه بولوارحجاب، حجاب 75 حدود 10 سال 
است خاکی است! با وجود دو دبیرستان و تعداد 
زیادی مجتمع مسکونی هنوز این جا آسفالت و آباد 
نشده است« مندرج در تاریخ 98.2.3 به استحضار 
شهروند محترم می رساند، پیاده روسازی خیابان 
مذکور، به صورت پارک خطی طراحی شده است و 
در اولویت اقدامات اجرایی منطقه قرار دارد که در 

صورت تخصیص اعتبار انجام خواهد شد.

برای استحضار مردم

 نمابر: 37626501 051

مسئولان و مدیران روابط عمومی 

سازمان ها می توانند پاسخ های خود 

به پیامک های مردم را از طریق پست 

kho.razavi@gmail. الکترونیکی

comبه روزنامه خراسان  رضوی ارسال 

کنند. پاسخ  مسئولان به پیامک های 

مردمی، روزانه در همین ستون منتشر 

خواهد شد و به استحضار مردم خواهد 

رسید.

 واقعا ظلم نیست که در این هوای گرم، به واسطه پارک خودروی ضایعات، این همه آشغال دم در 
منزل  ما و بقیه همسایه ها باشد و از بوی بد و مگس و پشه در امان نباشیم؟ تمام خانه و زندگی مان 

پر از حشره ساس شده است. از طرف اهالی شهرک شهیدرجایی

 وجود این تیر چراغ برق وسط خیابان و باتوجه به عقب نشینی یک ساله ساختمان، چه 
توجیهی می تواند داشته باشد؟ آیا حتما باید حادثه ای اتفاق بیفتد تا فکری برای این 

جزئیات شود؟

شهروند خبر نگار

 شهروند خبر نگار

آشغال  و پشه وآلودگی

تیر چراغ برق خطرناک

دوربین خوانندگان

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


